
Číslo smlouvy za Cd Cargo, a.

Rámcová smlouva o daňovém a účetním poradenství

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen ,,Občanský zákoník")

(dále také jako ,,Smlouva")

niže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

Staněk, Tomíček & Partners s.r.o.
se sídlem U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha l, Česká republika
IČ: 27210081
zapsaná v obchodnín:i rejstříku vedeném Městským souden:i v Praze, oddíl C, vložka 104681

(,dále jen ,,Společnost")

a

Cd Cargo, a.s.
se sídlem Jankovcova 1569/2C, 170 00 Praha Holešovice
IČ 28196678
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12844

členem představenstva
(dále jen ,,Klient")

(Společnost a Klient také společně jako ,,Strany" a jednotlivě jako ,,Strana")

ČI. I.
Předmět Smlouvy

1. Společnost bude Klientovi poskytovat služby daňového a účetního poradenství, a to na
základě podmínek specifikovaných v této Smlouvě.

2. Službami daňového a účetního poradenství se rozumí poskytování právní pomoci a
finančně ekonomických rad a školení ve věcech účetnictví, daní, odvodů, poplatků a
jiných podobných plateb, jakož i v oblasti převodních cen mezi spojenými osobami, a v
jiných věcech, které s daněmi nebo s účetnictvím přímo souvisejí.

3. Společnost bude Klientovi poskytovat služby daňového a účetního poradenství na
základě (l) dílčích prováděcích smluv k léto Smlouvě, (2) písemných požadavků a
objednávek Klienta v papírové nebo emailové formě, nebo (3) ústních požadavků a
objednávek Klienta, a to vždy při respektování pokynů Klienta.



ČI. II.
Odměna a náhrada nákladů Společnosti

3.

Společnost má nárok na odměnu za poskytnuté služby daňového a účetního poradenství.
Daň z přidané hodnoty není součástí sjednané odměny; je-li Společnost povinna daň
z přidané hodnoty odvést, tato daň se k odměně připočte. Společnost si je vědoma toho,
že Klient je oprávněn akceptovat služby a uhradit odměnu Společnosti jen v případě, že
byla Klientem vystavena objednávka dle interních pravidel Klienta nejpozději ke dni
fakturace.

Služby daňového a účetního poradenství budou fakturovány měsíčně na základě času
stráveného při poskytování služeb a Klientem odsouhlaseného výkazu služeb, a to
s případnými časovými limity nebo cenovými stropy sjednanými v jednotlivé dílčí
smlouvě nebo požadavku Klienta. Společnost bude aplikovat jednotnou hodinovou

Společnost
není oprávněna požadovat zálohy na poskytované služby, ledaže dílčí smlouva nebo
písemný požadavek Klienta umožní jinak. Vystavené faktury Společnosti budou splatné

e-li sjednáno jinak.

Kromě odměny za služby daňového a účetního poradenství bude Společnost účtovat
Klientovi i náhradu výdajů účelně a prokazatelně vynaložených v souvislosti s
poskytováním služeb daňového a účetního poradenství v jejich skutečné výši (např.
správni a .jiné poplatky, cestovní výdqje, znalecké posudky, překlady) a dále i náhradu

4. Jestliže nebude daňový doklad (faktura) obsahovat veŠkeré údaje vyžadované platnýnii
právními předpisy, nebo pokud v ni nebudou správně uvedené údaje, je Klient oprávněn
odeslat .ji ve lhůtě třiceti (30) dnů od jejího obdržení Společnosti s uvedením
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. v takovén:i případě se přeruší doba
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury Klientovi.

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a další náležitosti, zejména pak číslo
smlouvy Klienta, předmět plnění, číslo objednávky Klienta, den splatnosti faktury,
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit.

6. Klientovi je fakturu možno doručit na adresu Cd Cargo, a.s., Odbor účetnictví,
Jankovcova 1566/2b, 170 00 Praha-Holešovice. Fakturu je možno zaslat též
elektronicky na adresu: Elektronicky zaslaná faktura bude
opatřena zaručeným elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném certifikátu,
nebo elektronickou značkou, založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu ve
smyslu zákona 227/2000 Sb. o elektronickém podpisu v platnéin znění ve formátu
,,pdf". Veškeré přílohy budou v samostatných souborech a budou rovněž uvedeny ve
formátu ,,pdf" a elektronicky podepsané. Faktura se považuje za doručenou 24 hodin od
odeslání na emailovou adresu, uvedenou výše v tomto bodě. Na faktuře musí být
uvedeno číslo smlouvy, popř. číslo objednávky, ke které se vztahuje (číslo, pod kterým
je smlouva evidována na Cd Cargo, a.s.).

7. Společnost se zavazuje, že bankovní účet jí určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
společnosti Cd Cargo, a. s. na základě této smlouvy (nebo jeho části) bude k datu
splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve



(

smyslu § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o DPH").

8. Pokud bude Společnost označena správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu
§ 106a zákona o DPH, zavazu:e se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně
informovat Klienta spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud Klientovi
vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plněni od Společnosti iná Klient právo bez souhlasu Společnosti uplatnit
postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109 zákona o DPH. Při uplatnění
zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Klient Částku DPH podle daňového dokladu
vystaveného Společnosti na účet správce daně Společnosti a Společnost o tomto kroku
vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně
Společnosti a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek objednatele uhradit částku
odpovídající výši takto zaplacené DPH z této smlouvy považuje za splněný.

ČI. III.
Součinnost smluvních Stran

Smluvní Strany se zavazují poskytovat si maximálni možnou součinnost při provádění této
Smlouvy. Součinnost mezi Společností a K]ienten1 s cílem odstranit nejasnosti v jejich
vzájemné komunikaci při realizaci snúouvy se děje prostřednictvím kontaktních osob
Společnosti a Klienta, uvedených v ČI. VI. této Smlouvy.

ČI. IV.
Mlčenlivost

s výjimkami uvedenými v odst. 3.12 a 3.13 Obecných podmínek pro poskytování daňového a
účetního poradenství se smluvní Strany zavazují zachovat núčenlivost o všech informacích a
skutečnostech, souvisejících s činnostmi v rámci plnění této Smlouvy, se kterými přijdou do
styku, zejména o jejích ustanoveních a podniinkách, charakteru této spolupráce a vztazích
s třetími strananii, o cenách, obchodních záměrech a podnikatelských příležitostech druhé
sinluvní Strany. Pokud Strana této Smlouvy poruší tuto povinnost, zaplatí druhé smluvní

ČI. V.
Ukončení Smlouvy

Tuto Smlouvu lze ukončit výpovědí kterékoliv ze smluvních Stran s tříměsíční výpovědní
lhůtou vyjma ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat v platnosti i po ukončení
této Smlouvy. výpověď' začne běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po
měsíci, kdy byla doručena výpověď' druhé Straně. Pro odstraněni povinností se má za to, že
tato Smlouva, i když bude vypovězena, bude platit do okanižiku splnění všech dílčích smluv,
emailových nebo ústních požadavků a objednávek.



r

ť

ČI. VI.
Kontaktní osoby

Kontaktní osoby:

Za Klienta:

Za Společnost:

Smluvní Strany jsou povinny neprodleně se informovat o změnách kontaktních osob.

ČI. VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této Smlouvy oběma
Stranami.

2. Společnost prohlašuje, že je pojištěna na škody způsobené klientůn:i ze služeb daňového

3. Jestliže není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí veškerá ustanovení Obecných
podmínek pro poskytování daňového a účetního poradenství
(dále jen ,,OPDP"), a .jez .jsou nedílnou součástí této Sinlouvy. OPDP lze zrněnit pouze
se souhlasein obou Stran s výjimkou zniěn vyplývajících z novelizace právních
předpisů, o kterých bude Klient dopředu informován. V případě záměru Společnosti
OPDP novelizovat, Společnost je povinna vyzvat Klienta k projednání navržených
změn s tím, že Klient je oprávněn navržené změny neakceptovat. Klient byl s OPDP a
jednotlivými ustanoveními seznámen, význam mu byl vysvětlen a potvrzuje, že je mu
znám význam všech ustanovení OPDP.

4. Tato Smlouva, včetně OPDP, dílčích smluv, dokumaitů, ústních nebo emailových
požadavků a objednávek, jež tato Smlouva předvídá nebo upravuje a jež budou
obsahovat závazky Stran, tvoří úplnou dohodu mezi Stranami v záležitostech touto
Smlouvou upravených a nahrazuje ve vztahu k těnito záležitostem veškerá předchozí



m
ústní i píseniná ujednáni a dohody včetně Smlouvy o spolupráci v daňové a účetní

5. Jakékoliv změny nebo dodatky
požadavků a objednávek musí
Stranami.

k této Smlouvě s výjimkou ústních nebo emailových
být učiněny písemnou formou a podepsány oběma

6. Žádná Strana není oprávněna převést práva, povinnosti anebo nároky vyplývající z této
Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany. Žádná ze
Stran není oprávněna provést započtení proti jakékoliv pohledávce z této Smlouvy bez
předchozího písemného souhlasu druhé Strany.

7. Žádná Strana není oprávněna uzavřít pracovně právní nebo poradenský vztah s
pracovníkem druhé smluvní Strany s tíin, že j' případě porušení této pwinnosti se

8. Smluvní Strany potvrzuií, že podmínky této Smlouvy .jsou výsledkem jednání
Smluvních stran a každá Smluvní strana měla příležitost ovlivnit obsah této Smlouvy.
Smluvní Strany prohlašují, že plnění poskytnutá na základě této Smlouvy ne.jsou
vzájemně v hrubém nepoměru.

9. Tato Smlouva se řídí právním řádení České republiky. Veškeré spory mezi Stranami
vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušnými
českými soudy.

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž jedno vyhotovení obdrží
Společnost a jedno vyhotovení náleží Klientovi.

Za Staněk, Tomíček & Partners s.r.o.:

V Praze,

Za Cd Cargo, a.s.:

V

,éá
Jméno
Funkce

J
F

J
F

Přílohy:

OPDP platné od l. l. 2014




